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هزینه 11تا 27میلیونی سفر عتبات در نوروز
مرتضی آقایی، معاون عتبات عالیات ســازمان حج و زیارت:  ثبت نام از متقاضیان سفرهای عتبات عالیات از 
۱۴ اسفند ماه آغاز شده است. بسته های زمینی و هوایی یک هفته ای است؛ قیمت بسته های زمینی از ۱۱میلیون 

تا  ۱3میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و قیمت بسته های هوایی نیز از ۲۵ میلیون تا ۲۷ میلیون تومان است.

80هزار مددجو توانمند شده اند
ســید مرتضی بختیــاری، رئیس کمیته امــداد امام خمینــی )ره(: جشــن ملی توانمندســازی بیــش از ۸۰ هزار 
مددجوی کمیته امداد برگزار شد. ما توانسته ایم بیش از 33 هزار و ۸۰۰ مسکن به خانواده های فاقد مسکن 

تحت پوشش در ابتدای سال جاری تحویل بدهیم.

توصیه پلیس

مرگ به دلیل نداشتن كلاه ایمنی
هر روز بر تعداد موتورسواران اضافه می شود و به همین میزان 
تعداد تصادف و مرگ و میر موتورسواران هم رو به افزایش است. 
حالا معاون عملیات پلیس راهور فراجا گفته كه با وجود خطرات 
بالای موتور، فقط 30 درصد راكبان كلاه ایمنی به سر می كنند. 
سردار محمدباقر ســلیمی، معاون عملیات پلیس راهور فراجا 

آمارهای زیر را ارائه داده است:

60
درصد

مرگ ومیر ناشی از 
تصادفات در اثر 

ضربات به سروصورت 
و گردن است

40
درصد

مرگ و میر ناشی از 
تصادف در خودرو به 
علت نبستن كمربند 

ایمنی است

30
درصد

از كلاه ایمنی استفاده 
می كنند

13,000,000
نفر

راننده موتورسیكلت 
در كشور

400,000
نفر

آمار مجروحان و 
زخمی های این سانحه

20,000
نفر

آمار كشته شدگان 
تصادفات ۱۴۰3

بازارگرمی مدارس غیردولتی
بسیاری از والدین از هراس پر شدن ظرفیت مدارس غیردولتی، دست به پیش ثبت نام در اسفند ماه زده اند

نصب دوربین در معبر ورودی 
240خوابگاه دانشجویی 

حسین ســیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 
درخصوص ایمنــی خوابگاه ها، ما با شــهرداری تهران مکاتبه 
كرده ایم. قرار بود پیشــنهاد دهیم كه در معابــر خوابگاه ها و 
دانشگاه ها دوربین نصب شود. من به صورت شفاهی با شهردار 
تهران صحبت كردم و ایشان نیز قول همکاری دادند. نامه ای به 
همراه مستندات، شامل آدرس معابر، ارسال كرده ایم. ما حدود 
۲۴0 خوابگاه داریم و مختصات مربوط به هر یک را به ضمیمه 

نامه درخواست نصب دوربین ارسال كرده ایم.
او توضیح داد: برخی مناطق نیاز به استقرار ثابت پلیس دارند. 
البته پلیس امکانات خود را در اختیار گذاشته است. كانکس هایی 
را در برخی نقاط مســتقر كرده و در جاهایی كه امکان استقرار 
ثابت وجود ندارد، گشت ها افزایش یافته اند و همچنین ما متعهد 
شده ایم وســایل نقلیه ای برای نقل و انتقال دانشجویان فراهم 

كنیم. ان شاءالله این موضوع نیز به زودی حل خواهد شد.

نمایشگاه كتاب در مصلای تهران 
برگزار می شود

»بخوانیم برای ایران« به عنوان شعار سی  و ششمین نمایشگاه 
بین المللی كتاب تهران انتخاب شد. ابراهیم حیدری، سخنگو و 
قائم مقام سی  و ششمین نمایشگاه بین المللی كتاب تهران گفت: 
در تاریخ ۱۶ بهمن )۱۴03( فراخوانی برای دریافت شعارهای 
پیشنهادی برای سی  و ششمین نمایشــگاه بین المللی كتاب 

تهران منتشر شد. 
بر این اســاس حدود ۱۵00 شعار به دست ما رســیده كه در 
نهایت شــعار »بخوانیم برای ایران« شــعار ســی  و ششمین 
نمایشــگاه بین المللی كتاب تهــران خواهد بود. ســخنگو و 
قائم مقام سی و ششمین نمایشگاه بین المللی كتاب تهران گفت: 
همچنین اعضای شورای سیاستگذاری سی  و ششمین نمایشگاه 
بین المللی كتاب تهران پس از بررسی گزارش های كارشناسان 
درخصوص محل های موجود برای برگزاری نمایشگاه، در نهایت 
مصلای امام خمینی)ره( را به عنوان مکان برپایی این نمایشگاه 

تعیین كردند. 

دانشگاه

كتاب

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

هر سال موعد ثبت نام مدارس غیردولتی زودتر از 
سال گذشته سر می رسد؛ امسال این پیش ثبت نام 
به اواخر بهمن یعنی درست 8 ماه قبل از آغاز سال 
تحصیلی رسیده است و مسئولان مدارس غیردولتی، 
والدین دانش آموزان را مجبور بــه ثبت نام هر چه 
زودتر می كنند و آنها را از پر شدن ظرفیت ها و امکان 
عدم ثبت نام در سال بعد می ترســانند. دلیل این 
تکاپوی زود هنگام ریشه در عوامل مختلفی همچون 
كاهش كیفیت مدارس دولتی، بازار گرمی مدارس 
غیردولتی و تعداد محدود مدارس با كیفیت مناسب 
دارد تا جایی كه ثبت نــام دانش آموزان در ماه های 

بهمن و اسفند با شدت بالایی پیگیری می شود.

ثبت نام مدرسه، 5 ماه زودتر
از زمانی كه مدارس دولتی از رونق افتادند و 
مدارس غیردولتی پای ثابت انتخاب پدرها 
و مادرها شدند، هر بار یک دغدغه جدید به 
لیست نگرانی های این والدین اضافه می شود. 
این روزها هم بحث ثبت نــام زودهنگام داغ 
شده اســت. محمد مانند بسیاری از والدین 
برای ثبت نام دخترش نگران است و در این 
رابطه به همشــهری می گوید: » مدرســه 
دخترم سمت شــرق تهران اســت و برای 
كلاس دوم، شــهریه 80میلیونــی تعیین 
كردند. از همان بهمن ماه به ما پیام دادند كه 
اگر خواهان ثبت نام پایه بعدی هستید، باید 

پیش ثبت نام انجام دهید.«

پیش خرید نیمکت در پیش دبستانی
ماجرای ثبت نام  های زودهنگام به پیش دبستانی ها 
هم كشیده شده است و بســیاری از والدین مجبور 
هســتند تن به این تغییر بدهند تا فرزندشــان از 
تحصیل در یک مدرسه خوب محروم نشود. مطهره 
در مــورد میزان شــهریه و دردســرهای ثبت نام 
پیش دبستان پسرش به همشهری می گوید:»امسال 
باید پسرم را برای پیش دبستانی ثبت نام كنم، تازه 
فهمیدم كه با چه ماجرای پیچیده ای مواجه هستم. 
به من گفتند تا همین اواســط اسفند باید تصمیم 
بگیرم و بخشی از شــهریه را پرداخت كنم. وقتی 
دلیل این همه عجله را می پرسم، می گویند كه خانم 
اگر می خواهید بچه تان در یک فضای خوب درس 

بخواند، باید زودتر برایش نیمکت رزرو  كنید.«

 ظرفیت محدود مدارس غیردولتی 
دلیل ثبت نام زودهنگام است

احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراكز غیردولتی وزارت آموزش وپرورش: 
دلیل جلوترآمدن زمان پیش ثبت نام ها این است كه اولیا نگران هستند و می خواهند 
مدرسه ای كه نزدیک منزلشان اســت و كیفیت خوبی دارد را انتخاب كنند. این 
نگرانی به دلیل محدودیت های پذیرش دانش آموز در مدارس خوب است و به همین 
دلیل خانواده ها علاقه مند هستند كه در یک مدرسه خاص ثبت نام كنند. به عنوان 
مثال، مدرسه ای ظرفیت پذیرش 30نفر را دارد اما ممکن است كه 100نفر درخواست 
ثبت نام بدهند، این محدودیت ها باعث شده است كه خانواده ها سراغ پیش ثبت نام 
بروند. الان مســئله مربوط به ورودی محدود مدارس غیرانتفاعی است وثبت نام 
میان پایه ای مشکلی ندارد. در این میان نباید فراموش كرد كه پیش ثبت نام باید با 
یک مبلغ توافقی و اندک براساس شهریه سال جاری انجام شود. از چند سال پیش 
برای اینکه بازار سیاه در رابطه با مدارس غیردولتی ایجاد نشود، چند شرط برای 
پیش ثبت نام گذاشته شد؛ اول اینکه دانش آموز اگر در ادامه مسیر، آمادگی ثبت نام 
واقعی را نداشته باشد، هر زمان كه انصراف بدهد باید از سوی مدرسه پذیرفته شود؛ 
دوم اینکه هزینه دریافت شده برای پیش ثبت نام پس از انصراف دانش آموز، به شکل 
تمام و كمال باید پرداخت شود. این شروط مربوط به زمانی است كه ثبت نام واقعی 
انجام نشده باشد. بنابراین این هراس والدین، مربوط به روال طبیعی برای ورود به یک 

مدرسه خوب از نظر والدین است؛ چرا كه ظرفیت مدارس غیردولتی محدود است.

مکث


